



**45 Wojskowy Oddział Gospodarczy**  
**Komendant**  
**płk Waldemar KLISZCZAK**

45WOG.ZP.2812  
Wędrzyn, data 14.11.2024r.

**Otrzymują:**  
**Wykonawcy, którzy zapoznali się z treścią SWZ**

**Opublikowano:**  
**<https://platformazakupowa.pl/pn/45wog>**

**dotyczy: postępowania publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na *Obsługę kotłowni administrowanych przez 45 WOG Wędrzyn w podziale na trzy części* (sprawa 93/PN/2024).**

#### **WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku- Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024r., poz. 1320), Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, w sposób następujący:

#### **Pytanie nr 1:**

Czy referencje jakie należy przesłać mają dotyczyć wyłącznie usługi świadczenia obsługi kotłowni?

#### **Odpowiedź do pytania nr 1:**

Zamawiający wymaga aby referencje dotyczyły wyłącznie świadczenia usługi Obsługi kotłowni.

**Pytanie nr 2:**

Zrealizowaliśmy kilka umów które polegały na opalaniu kotłowni wraz z dostawą opału. Czy będziecie Państwo akceptować referencje z umów w których usługa polegała na opalaniu i na dostarczeniu opału?

**Odpowiedź do pytania nr 2:**

Zamawiający będzie akceptował i brał pod uwagę referencje tylko w zakresie obsługi kotłowni oraz wartości wykonania tej usługi.

**Pytanie nr 3:**

Czy można złożyć referencje na której będzie potwierdzenie świadczenia usługi polegającej na obsłudze kotłowni z dostawą opału i świadczeniu usługi obsługi kotłowni? W teorii to powinno wystarczyć do uznania poprawności referencji, ale z ostrożności wolę zadać to pytanie.

**Odpowiedź do pytania nr 3:**

Z przedłożonych referencji winno wynikać, że świadczenie usługi odbywało się w sposób należyty. Zamawiający będzie brał pod uwagę referencje tylko i wyłącznie w zakresie obsługi kotłowni oraz wartości wykonanej tej usługi.

**Pytanie nr 4:**

Czy można przesłać referencje z kilku umów na jednym dokumencie których suma wynosić będzie 1,3 mln? Niektórzy zamawiający dzielą zamówienia na kilka części i zawierają na każdą z nich odrębną umowę, ale referencje są wystawione na jednym dokumencie. Czy ważny będzie wyżej opisany dokument? Czy może warunek zostanie spełniony w przypadku gdy 1 umowa = 1 usługa na kwotę 1,3 mln? W udostępnionej dokumentacji nie doszukałem się stwierdzenia wprost określającego że wyżej wymienione referencje nie będą zaakceptowane. Uprzejmie proszę o pilną odpowiedź, ponieważ od tego zależy czy mogę złożyć ofertę w postępowaniu.

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Zgodnie z SWZ rozdział VIII ust. 2 pkt 4 ppkt 1 Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu jeśli wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał w sposób należyty co najmniej 2 usługi, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje należycie usługi dot. Obsługi kotłowni. Zamawiający nie dopuszcza sumowania wartości usług zrealizowanych w ramach kilku umów w celu uzyskania progu

wartościowego wyznaczonego przez Zamawiającego. Warunek zostanie spełniony w przypadku gdy 1 umowa = 1 usługa na kwotę 1,3 mln zł.

**Pytanie nr 5:**

Czy polisa ubezpieczeniowa ma być na kwotę nie mniejszą niż 3,4 mln gdy uda się pozyskać zamówienie na wszystkie części?

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Minimalna wartość polisy ubezpieczeniowej dla trzech części postępowania zgodnie z załącznikiem nr 10 do SWZ wynosi 3 400 000,00 zł tj.:

Część I – 1 500 000,00 zł

Część II – 1 500 000,00 zł

Część III – 400 000,00 zł

**Pytanie nr 6:**

Czy referencje w których jest wartość GJ jaką zamawiający zakupił od wykonawcy będą honorowane przez Zamawiającego? W referencji jaką dysponujemy nie ma wzmianki, że na wartość umowy składa się dostawa czynnika opałowego. Referencje w zakresie kwoty spełnia warunek określony przez zamawiającego, ale w zakres usług wchodził również zakup paliwa, a to nie zostało w referencji napisane. Czy taka referencja zostanie zaakceptowana jako potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu?

**Odpowiedź na pytanie 6:**

Zamawiający zaakceptuje referencje w przypadku gdy Wykonawca wykaże realizację usługi w zakresie obsługi kotłowni nie uwzględniając dostawy opału.

KOMENDANT  
45. WOJSKOWEGO ODDZIAŁU GOSPODARCZEGO  
Z poważaniem  
p.k. Waldemar KLISZCZAK

Marcin KUPIŃSKI  
tel. 261 676 225  
e-mail: [m.kupinski@ron.mil.pl](mailto:m.kupinski@ron.mil.pl)

---

Tel.: 261-676-145      fax: 261-676-222  
e-mail: [45wog.sekretariat@ron.mil.pl](mailto:45wog.sekretariat@ron.mil.pl)  
[www.45wog.wp.mil.pl](http://www.45wog.wp.mil.pl)

69-211 Wędrzyn